АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол

№ 304

заседания Совета

Дата проведения: 28.01.2019 г.
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:
1. Шахбанов Али Баширович — Председатель Совета;
2. Акаев Запир Хайрутдинович — заместитель Председателя Совета;
3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич;
4. Закриев Джалалдин Яхьяевич -  член Совета;
5. Довлетова Саида Абдуллаевна — член Совета;
6. Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович — независимый член Совета;
7. Мудаев Алигаджи Абдурахманович - член Совета.

Из 8 членов Совета Ассоциации в голосовании приняли участие 7 членов  Совета, что
составляет 87,5% от общего числа членов Совета, кворум, в соответствии с Уставом
Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:
• ООО "АПЭКС", ИНН № 0562070775;
• ООО «СПЕЦСТРОЙСЕРВИС», ИНН № 0533010637;
• ООО "КОНСОЛИДЕЙТЕД СТРОЙ", ИНН № 0542017477;
• ООО "ГОРЛИФТ", ИНН № 0545020703;
• ООО «Элитный», ИНН  № 0560032164;
• ООО «АО «Каспий-Дагестан», ИНН № 050545025317;
• ООО «АМ-СТРОЙ», ИНН № 0513003254.
2. Рассмотрение информации об организациях, срок приостановления которых был

продлён на 30 дней, но по истечении данного срока замечания, послужившие
причиной приостановления, устранены не были.

3. Об исключении из членов Ассоциации ООО «МОСТОСТРОЙ», ИНН № 0561043031,
в связи с изменением места регистрации.

4. О делегировании представителей для участия во всех  Окружных конференциях  членов
Ассоциации "Национальное объединения строителей" по «Северо-Кавказскому
федеральному округу» и в работе Съездов НОСТРОЙ, которые будут проведены в 2019
году.

5. О Председателе Дисциплинарной комиссии.

6. Обсуждение ходатайства о присвоении звания «Почётный строитель Республики
Дагестан» Азизову Абукару Гаджиалиевичу.

8. Разное.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих
организаций:

• ООО "АПЭКС", ИНН № 0562070775;
• ООО «СПЕЦСТРОЙСЕРВИС», ИНН № 0533010637;
• ООО "КОНСОЛИДЕЙТЕД СТРОЙ", ИНН № 0542017477;
• ООО "ГОРЛИФТ", ИНН № 0545020703;
• ООО «Элитный», ИНН  № 0560032164;
• ООО «АО «Каспий-Дагестан», ИНН № 050545025317;
• ООО «АМ-СТРОЙ», ИНН № 0513003254.

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А., который представил заключение Контрольного комитета по
данным кандидатам на прием в члены Ассоциации.

Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по
роду своей деятельности и поделились производственными планами на 2019 - 2020 годы.

А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие
организации:

• ООО "АПЭКС", ИНН № 0562070775;
• ООО «СПЕЦСТРОЙСЕРВИС», ИНН № 0533010637;
• ООО "КОНСОЛИДЕЙТЕД СТРОЙ", ИНН № 0542017477;
• ООО "ГОРЛИФТ", ИНН № 0545020703;
• ООО «Элитный», ИНН  № 0560032164;
• ООО «АМ-СТРОЙ», ИНН № 0513003254.
• ООО «АО «Каспий-Дагестан», ИНН № 050545025317;

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -1 голос  - Г.А. Гаджиев.
Решение принято.

ВОПРОС № 2: Рассмотрение информации об организациях, срок приостановления которых
был продлён на 30 дней, но по истечении данного срока замечания, послужившие причиной
приостановления, устранены не были.
СЛУШАЛИ: Мудаева А.А., который доложил об организациях, у которых истёк срок
приостановления, отметив, что у них на данный момент отсутствуют объемы работ, и
предложил продлить срок приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства данных
организаций до устранения ими замечаний и нарушений, послуживших причиной
приостановления.
РЕШИЛИ: Продлить срок приостановления права осуществлять строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства до устранения
замечаний и нарушений, послуживших причиной приостановления, следующим
организациям:

• ООО "Ресурс" (ИНН № 0544002821);
• ООО "БАРЧХО" (ИНН № 0534007323);
• АО "СТРОЙТЕХСЕРВИС" (ИНН № 0541009120);
• ПЖСК "КРУГ-Д" (ИНН № 0508013183).

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

 ВОПРОС № 3: Об исключении из членов Ассоциации.

7. Об утверждении структуры Ассоциации с учетом изменений.

СЛУШАЛИ: Мудаева А.А., который доложил Совету, что от ООО «МОСТОСТРОЙ», ИНН №
0561043031 поступило уведомление о смене места регистрации организации (юридический и
фактический адрес).
РЕШИЛИ: В соответствии ч.3 ст. 55.6 Градостроительного Кодекса РФ, в которой говорится,

что членами саморегулируемой организации, основанной на членстве лиц, осуществляющих
строительство, могут быть только индивидуальные предприниматели и (или) юридические лица,
зарегистрированные в том же субъекте Российской Федерации, в котором зарегистрирована такая
саморегулируемая организация, и на основании уведомления, поступившего от данной
организации, исключить из членов Ассоциации ООО «МОСТОСТРОЙ», ИНН № 0561043031, в
связи со сменой места регистрации на другой регион.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ВОПРОС № 4: О делегировании представителей для участия во всех  Окружных
конференциях  членов Ассоциации "Национальное объединения строителей" по «Северо-
Кавказскому федеральному округу» и в работе Съездов НОСТРОЙ, которые будут проведены
в 2019 году.
В ходе совместных обсуждений приняли решение:

• Делегировать Президента  Ассоциации  СРО «ГС СКФО» - Шахбанова Али
Башировича  для участия во всех  Окружных конференциях  членов Ассоциации
"Национальное объединения строителей" по «Северо-Кавказскому федеральному
округу» и в работе Съездов НОСТРОЙ, которые будут проведены в 2019 году, с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня;

• Делегировать   Генерального директора Ассоциации  СРО «ГС СКФО» - Акаева Запира
Хайрутдиновича для участия во всех  Окружных конференциях  членов Ассоциации
"Национальное объединения строителей" по «Северо-Кавказскому федеральному
округу» и в работе Съездов НОСТРОЙ, которые будут проведены в 2019 году, с правом
совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ВОПРОС № 5: О Председателе Дисциплинарной комиссии.
СЛУШАЛИ: Д. Закриева, который доложил Совету, что в связи со сменой места работы С.А.
Довлетовой, необходимо переизбрать Председателя Дисциплинарной комиссии.
А. Шахбанов предложил временно назначить Председателем ДК Абдуразакова Магомеда
Мукуевича.
РЕШИЛИ: Назначить исполняющим обязанности Председателя Дисциплинарной комиссии
Абдуразакова Магомеда Мукуевича.
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ВОПРОС № 6: Обсуждение ходатайства о присвоении звания «Почётный строитель
Республики Дагестан» Азизову Абукару Гаджиалиевичу.

А. Шахбанов выступил с предложением ходатайствовать перед Министерством
строительства, архитектуры и ЖКХ о присвоении звания «Почётный строитель Республики
Дагестан» Азизову Абукару Гаджиалиевичу.
РЕШИЛИ:

1. За многолетний плодотворный труд в строительстве объектов гражданского и
промышленного назначения, высокий профессионализм, значительный вклад в
укрепление и развитие строительного комплекса Республики Дагестан и Российской
Федерации ходатайствовать перед Министерством строительства, архитектуры и ЖКХ
РД о присвоении звания «Почётный строитель Республики Дагестан» Азизову Абукару
Гаджиалиевичу.

2. Исполнительному органу – подготовить письмо-ходатайство на имя Министра
строительства, архитектуры и ЖКХ РД о присвоении звания «Почётный строитель
Республики Дагестан» Азизову Абукару Гаджиалиевичу.

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

Разное.  В ходе совместных обсуждений решили вывести из состава Совета С.А. Довлетову, в
связи с её увольнением по собственному желанию, и включить вопрос об избрании
(переизбрании) членов Совета в проект повестки дня очередного Общего собрания.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова

ВОПРОС № 7:  Об утверждении структуры Ассоциации СРО «ГС СКФО».
СЛУШАЛИ:  Акаева З., генерального директора, о необходимости изменения структуры
Ассоциации СРО «ГС СКФО».

РЕШИЛИ: Утвердить прилагаемую структуру Ассоциации СРО «ГС СКФО»  с 01.02.2019г.
(Приложение № 1).
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

OTDELITMONOBL
Машинописный текст
							Приложение №1                                                     Структура Ассоциации СРО "ГС СКФО"

OTDELITMONOBL
Машинописный текст

OTDELITMONOBL
Машинописный текст

OTDELITMONOBL
Машинописный текст

OTDELITMONOBL
Машинописный текст